[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 апреля 2016 года                                                                                                            № 65
О внесении изменений в постановление администрации

сельского поселения Сосновка от 10 декабря 2009 года № 40
П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Сосновка              от 10 декабря 2009 года № 40 «О создании резервов материальных ресурсов (запасов) сельского поселения Сосновка для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и в целях гражданской обороны»                (далее - постановление) следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«О создании резервов материальных ресурсов (запасов) сельского поселения Сосновка для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;
2) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ                  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа от 19 июля 2002 года № 435-п «О создании резервов материальных ресурсов (запасов) Ханты-Мансийского автономного округа - Югры для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера и в целях гражданской обороны», в целях экстренного привлечения необходимых средств при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории сельского поселения Сосновка п о с т а н о в л я ю:»;

3) в пунктах 1-2 слова «предупреждения и», «и в целях гражданской обороны» исключить;

4) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Главному бухгалтеру администрации сельского поселения Сосновка предусматривать расходы сельского поселения Сосновка на соответствующий финансовый год для приобретения, хранения, обновления резервов материальных ресурсов (запасов) сельского поселения Сосновка для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в соответствии со сметой, представленной сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка.»;
5) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.»;

6) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка Чиркову Е.В.».

2. Внести в приложение 1 «Положение о резервах материальных ресурсов (запасов) сельского поселения Сосновка для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и в целях гражданской обороны» к постановлению следующие изменения:

1) в наименовании слова «предупреждения и», «и в целях гражданской обороны» исключить;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и определяет порядок создания, хранения, использования и восполнения резервов материальных ресурсов (запасов) сельского поселения Сосновка для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее - резервы).»;

3) в пункте 7 слова «Сектор муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка» заменить словами «сектор муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка (далее - сектор муниципального хозяйства)»;

4) в пункте 10 слово «Сектор» заменить словом «сектор»;

5) пункты 12-13 изложить в следующей редакции:
«12. Приобретение материальных ресурсов в резервы осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ).
13. Вместо приобретения и хранения отдельных видов материальных ресурсов или части этих ресурсов допускается заключение договоров на экстренную их поставку (продажу) с организациями, имеющими эти ресурсы в постоянном наличии. Выбор поставщиков осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ.».

6) в пункте 19 слова «Сектор муниципального хозяйства администрации сельского поселения» заменить словами «сектор муниципального хозяйства»;
7) в пункте 21 слово «главы» заменить словом «администрации».

3. Внести в приложение 2 «Перечень резервов материальных ресурсов (запасов) сельского поселения Сосновка для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и в целях гражданской обороны и ответственных за их создание и содержание» к постановлению изменение, исключив в наименовании слова «и в целях гражданской обороны».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести».

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Положения подпункта 6 пункта 1 распространяются на правоотношения, возникшие с 11 марта 2016 года.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка Чиркову Е.В.

Глава сельского поселения Сосновка                                                                   С.И. Толдонов